PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 25.08.2017 № 264
п. Пелым
О проведении Месячника по подготовке населения городского округа Пелым к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

    В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 30.08.2010 № 1154-РП «О месячнике по подготовке населения Свердловской области к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по проведению Месячника по подготовке населения  к действиям при возникновении  чрезвычайных ситуаций (прилагается).

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений  городского округа Пелым независимо от форм собственности:

1) организовать работу по подготовке и проведению  Месячника по подготовке населения  к действиям при возникновении  чрезвычайных ситуаций с 04 сентября по 04 октября 2017 года;

2) на объектах экономики, в организациях и учреждениях городского округа Пелым разработать нормативные акты по подготовке населения  к действиям при возникновении  чрезвычайных ситуаций.
3. Специалисту по ГОЧС администрации городского округа Пелым Г.Ю. Потаниной довести настоящее постановление до руководителей предприятий, организаций, учреждений городского округа Пелым, взять на контроль выполнение  предусмотренных Планом мероприятий.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                 Т.Н. Баландина

П Л А Н

мероприятий по проведению Месячника по подготовке населения городского округа Пелым к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
с 04.09.2017 по 04.10.2017 года
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать Планы проведения Месячника по подготовке населения городского округа Пелым к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	руководители  предприятий, учреждений
	до 25 августа

	2.
	Разработать и распространить информационные материалы по вопросам гражданской обороны, противопожарной службы
	руководители предприятий, учреждений
	в течение месячника

	3.
	Оформить в клубах стенды, освещающие работу гражданской обороны
	отдел образования,

культуры,  спорта  и по делам молодежи
	в течение месячника

	4.
	Оформить в библиотеках книжную выставку, информационный уголок, освещающий работу гражданской обороны
	отдел образования культуры, спорта  и по делам молодежи
	в течение месячника

	5.
	Организовать на объектах экономики, предприятиях, учреждениях учебно- консультационные пункты по вопросам гражданской обороны
	руководители объектов, предприятий, учреждений
	в течение месячника

	6.
	Подготовить и провести в школах лекции по вопросам гражданской обороны и правилам поведения населения в условиях чрезвычайных ситуаций
	Отдел образования,

культуры,  спорта  и по делам молодежи

	в течение месячника

	7.
	Организовать выставку детских рисунков, освещающих тему гражданской обороны, спасения людей в экстремальных ситуациях
	отдел образования,

культуры,  спорта  и по делам молодежи
	в течение месячника

	8.
	Организовать и провести практические занятия по оказанию первой помощи пострадавшим при чрезвычайных ситуациях
	руководители объектов, предприятий, учреждений

(с привлечением медиков)
	в течение месячника

	9.
	Организовать и провести в СОШ №1,2  (п. Пелым, п. Атымья) показательные занятия пожарных формирований по тушению пожаров
	отдел образования,

культуры,  спорта  и по делам молодежи (с привлечением ПЧ-253)
	в течение месячника

	10.
	Принять меры по организации движения (кружок) «Юный спасатель»
	отдел образования,

культуры,  спорта  и по делам молодежи
	сентябрь-октябрь

	11.
	Организовать распространение среди населения памяток, листовок о безопасном поведении в быту, действиях в чрезвычайных ситуациях природного и  техногенного характера
	администрация городского округа Пелым
	в течение месячника

	12.
	Участие в проведении Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти , расположенных на территории Свердловской области, исполнительными органами государственной власти Свердловской области и органами  местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области
	руководящий состав гражданской органов местного самоуправления городского округа Пелым, руководители организаций, учреждений и учебных заведений
	04.10.2017

	13.
	Размещение  информации о проведенных мероприятиях на сайте городского округа Пелым
	администрация городского округа Пелым
	в  течение 3 дней после проведения мероприятия

	14.
	Подвести итоги проведения Месячника, представить акты подведения итогов в администрацию городского округа
	руководители объектов, предприятий, учреждений
	до 6 октября

	15.
	Предоставление фото-видео информации по проведенным мероприятиям в Главное управление МЧС России по Свердловской области
	администрация городского округа Пелым
	до 10 октября

Утвержден

постановлением администрации городского округа Пелым  от  25.08.2017 № 264 «О проведении Месячника по подготовке населения городского округа Пелым к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций»